
Автономная некоммерческая организация дополнительного  

профессионального образования  

«Центр профессионального развития ПРОФИ» 
620085, г. Екатеринбург, ул. Титова, 11, 3й этаж, E-mail: dpoab@kursKPK.ru , 

Тел.: 8-800-234-18-38 (звонок бесплатный), +7 (343) 302-28-38 

ПРИКАЗ 

от 16.02.2021   № 27 

(с изменениями от 23.01.2020 г., 15.02.2021 г.) 

О Порядке оформления возникновения, изменения  

и прекращения образовательных отношений в АНО ДПО «ЦПР ПРОФИ» 

В соответствии с главой 6 Федерального закона от 29 декабря 2012 года 

№ 273-ФЗ "Об образовании в Российской Федерации" на основании части 2 

статьи 30 Федерального закона от 29 декабря 2012 года № 273-ФЗ "Об 

образовании в Российской Федерации" 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

Утвердить Порядок оформления возникновения, изменения и прекращения 

образовательных отношений в АНО ДПО «ЦПР ПРОФИ» 

Директор   Каменщикова Е.А. 

mailto:dpoab@kursKPK.ru


 
 

2 
 

Утверждён приказом директора  

АНО ДПО «ЦПР ПРОФИ» 

от 16.02.2021 № 27 

(с изменениями от 23.01.2020, 15.02.2021) 

 

Порядок  

оформления возникновения, изменения  

и прекращения образовательных отношений в АНО ДПО «ЦПР ПРОФИ» 
 

1. Общие положения 

1. Настоящий Порядок разработан в соответствии с Федеральным законом 

от 29.12.2012 № 273-ФЗ "Об образовании в Российской Федерации", 

постановлением Правительства РФ от 15 сентября 2020 года № 1441 "Об 

утверждении Правил оказания платных образовательных услуг", приказами 

Министерства просвещения РФ от 26 августа 2020 года № 438 "Об утверждении 

Порядка организации и осуществления образовательной деятельности по 

основным программам профессионального обучения", от 9 ноября 2018 года № 

196 "Об утверждении Порядка организации и осуществления образовательной 

деятельности по дополнительным общеобразовательным программам", приказами 

Министерства образования и науки РФ от 1 июля 2013 года № 499 "Об 

утверждении Порядка организации и осуществления образовательной 

деятельности по дополнительным профессиональным программам", от 15 марта 

2013 года №185 "Об утверждении Порядка применения к обучающимся и снятия 

с обучающихся мер дисциплинарного взыскания", Уставом 

АНО ДПО «ЦПР ПРОФИ». 

2. Настоящий Порядок регламентирует оформление возникновения, 

изменения и прекращения образовательных отношений между обучающимися и 

(или) их родителями (законными представителями) и АНО ДПО «ЦПР ПРОФИ». 

3. Под образовательными отношениями понимаются отношения по 

реализации права граждан на образование, целью которых является освоение 

обучающимися содержания образовательных программ. 

 

2. Возникновение образовательных отношений 

4. Основанием возникновения образовательных отношений является приказ 

о зачислении на обучение в группу по профессии (на обучение по 

дополнительной образовательной программе). Приказ о зачислении принимается 

после заключения сторонами договора об образовании на обучение по основной 

программе профессионального обучения (дополнительной программе). Договоры 

оформляются в соответствии с постановлением Правительства РФ от 15 сентября 

2020 года № 1441 "Об утверждении Правил оказания платных образовательных 

услуг", приказом Министерства образования и науки РФ от 25 октября 2013 года 

№ 185 "Об утверждении примерной формы договора об образовании на обучение 

по дополнительным образовательным программам". Формы договоров об 

образовании на обучение по дополнительным образовательным программам в 



 
 

3 
 

приложении 1 настоящего Порядка. Формы договоров об образовании на 

обучение по основной программе профессионального обучения в приложении 2 

настоящего Порядка. 

5. Порядок и условия приема в АНО ДПО «ЦПР ПРОФИ» 

регламентируются локальным нормативным актом «Правила приема 

обучающихся в АНО ДПО «ЦПР ПРОФИ» 

6. Права и обязанности обучающегося, предусмотренные 

законодательством об образовании и локальными нормативными актами 

АНО ДПО «ЦПР ПРОФИ», возникают у лица, принятого на обучение, с даты 

начала реализации образовательной программы, указанной в приказе о 

зачислении на обучение и договоре об образовании. 

 

3. Изменение образовательных отношений 
7. Образовательные отношения изменяются в случае изменения условий 

получения образования по основной программе профессионального обучения или 

дополнительной программе, повлекших за собой изменение взаимных прав и 

обязанностей обучающегося и АНО ДПО «ЦПР ПРОФИ» 

8. Образовательные отношения могут быть изменены как по инициативе 

обучающегося и (или) родителей (законных представителей) 

несовершеннолетнего обучающегося на основании письменного заявления, 

поданного в письменной форме, так и по инициативе АНО ДПО «ЦПР ПРОФИ». 

9. Изменение формы обучения осуществляется на основании Устава 

АНО ДПО «ЦПР ПРОФИ» и соответствующего письменного заявления 

родителей (законных представителей).  

10. Перевод на обучение по индивидуальному учебному плану, в т. ч. 

ускоренное обучение в пределах осваиваемой образовательной программы 

осуществляется на основании письменного заявления обучающегося и (или) 

родителей (законных представителей) несовершеннолетнего обучающегося и 

решения педагогического совета АНО ДПО «ЦПР ПРОФИ», оформленного 

соответствующим протоколом. При переводе на обучение по индивидуальному 

учебному плану, в т. ч. ускоренное обучение в пределах осваиваемой 

образовательной программы директором АНО ДПО «ЦПР ПРОФИ» издается 

распорядительный акт о переводе обучающегося на индивидуальный учебный 

план. 

11. Изменения образовательных отношений оформляются дополнительным 

соглашением к договору об образовании.  

12. Права и обязанности обучающегося, предусмотренные 

законодательством об образовании и локальными нормативными актами 

АНО ДПО «ЦПР ПРОФИ» изменяются с даты заключения дополнительного 

соглашения к договору об образовании или с иной указанной в дополнительном 

соглашении даты. 

4. Прекращение образовательных отношений 

13. Образовательные отношения прекращаются в связи с отчислением 

обучающегося из АНО ДПО «ЦПР ПРОФИ»: 

consultantplus://offline/ref=C03D0AD75BD2559ABE4B6FBA97E1520C07EFE9A283C2138DB0B833AC250FB0C0A84BD9F6B8BBA2cDiFO


 
 

4 
 

14. В связи с завершением реализации основной программы 

профессионального обучения или программы дополнительного образования и 

выполнением обязательств сторонами договора об образовании. 

15. Досрочно по основаниям расторжения договора об образовании, 

предусмотренных Правилами оказания платных образовательных услуг, 

утвержденными постановлением Правительства РФ от 15 августа 2013 г. № 706. 

16. По обстоятельствам, не зависящим от воли обучающегося или родителей 

(законных представителей) несовершеннолетнего обучающегося и 

АНО ДПО «ЦПР ПРОФИ», в т. ч. в случае прекращения деятельности 

АНО ДПО «ЦПР ПРОФИ». 

 

5. Восстановление обучающегося в АНО ДПО «ЦПР ПРОФИ» 

17. Восстановление обучающегося в АНО ДПО «ЦПР ПРОФИ», если он 

досрочно прекратил образовательные отношения по своей инициативе и (или) 

инициативе родителей (законных представителей), проводится в соответствии с 

локальным нормативным актом «Правила приема обучающихся в 

АНО ДПО «ЦПР ПРОФИ».  

18. Восстановление лиц в число обучающихся АНО ДПО «ЦПР ПРОФИ» 

осуществляется только при наличии свободных мест на соответствующие 

образовательные программы. 

19. Восстановление обучающегося производится на основании личного 

заявления обучающего и (или) родителей (законных представителей) 

несовершеннолетнего обучающегося. 

20. Решение о восстановлении обучающегося утверждается приказом 

директора АНО ДПО «ЦПР ПРОФИ».  

21. При восстановлении в АНО ДПО «ЦПР ПРОФИ» обучающемуся 

устанавливается порядок и сроки ликвидации задолженности по промежуточной 

аттестации (при ее наличии).  



 
 

5 
 

Приложение 1 

 к Порядку оформления возникновения, изменения  

и прекращения образовательных отношений  

в АНО ДПО «ЦПР ПРОФИ» 
 

Форма договора об образовании на обучение по дополнительным 

образовательным программам 
(с физическим лицом) 

ДОГОВОР  № __________ 

об оказании платных образовательных услуг по дополнительным образовательным 

программам 

 

г. Екатеринбург           «_____» ___________ 20__ г.  

 

Автономная некоммерческая организация дополнительного профессионального 

образования «Центр профессионального развития «ПРОФИ» (далее – образовательная 

организация), осуществляющее образовательную деятельность на основании лицензии 

Министерства общего и профессионального образования Свердловский области от _________ 

№ __________, именуемое в дальнейшем «Исполнитель», в лице 

________________________________________, действующего на основании _____________, 
(должность)              (ФИО полностью) 

_________________, с одной стороны, и ________________________________, именуемая(ый) в  
                                                                                                    (ФИО полностью) 

дальнейшем «Заказчик», с другой стороны, совместно именуемые Стороны, заключили 

настоящий Договор о нижеследующем:  

 

I. Предмет Договора 

1.1. Исполнитель обязуется предоставить образовательную услугу, а Заказчик обязуется 

оплатить образовательную услугу по дополнительной профессиональной программе 

____________________________________________________________________ в соответствии с  
                                              (наименование образовательной программы) 

учебным планом, утвержденным Исполнителем. 

1.2. Срок обучения по дополнительной профессиональной программе на момент 

подписания Договора составляет _______ часов, с ___________ по _____________. 

1.3. После освоения Обучающимся дополнительной профессиональной программы и 

успешного прохождения итоговой аттестации им выдается Удостоверение о повышении 

квалификации. 

 

II. Права Исполнителя, Заказчика и Обучающегося 

2.1. Исполнитель вправе:  

2.1.1. Самостоятельно осуществлять образовательный процесс, устанавливать системы 

оценок, формы, порядок и периодичность проведения промежуточной аттестации 

Обучающихся.  

2.1.2. Применять к Обучающимся меры поощрения и меры дисциплинарного взыскания 

в соответствии с законодательством Российской Федерации, учредительными документами 

Исполнителя, настоящим Договором и локальными нормативными актами Исполнителя.  

2.2. Заказчик вправе получать информацию от Исполнителя по вопросам организации и 

обеспечения надлежащего предоставления услуг, предусмотренных разделом I настоящего 

Договора. 



 
 

6 
 

2.3. Обучающимся предоставляются академические права в соответствии с ч. 1 ст. 34 

Федерального закона от 29 декабря 2012 г. № 273-ФЗ «Об образовании в Российской 

Федерации». Обучающиеся также вправе: 

2.3.1. Получать информацию от Исполнителя по вопросам организации и обеспечения 

надлежащего предоставления услуг, предусмотренных разделом I настоящего Договора. 

2.3.2. Обращаться к Исполнителю по вопросам, касающимся образовательного процесса. 

2.3.3. Пользоваться в порядке, установленном локальными нормативными актами, 

имуществом Исполнителя, необходимым для освоения образовательной программы. 

2.3.4. Принимать в порядке, установленном локальными нормативными актами, участие 

в социально-культурных, оздоровительных и иных мероприятиях, организованных 

Исполнителем.  

2.3.5. Получать полную и достоверную информацию об оценке знаний, умений, навыков 

и компетенций, а также о критериях этой оценки.  

 

III. Обязанности Исполнителя, Заказчика и Обучающихся 

 

3.1. Исполнитель обязан: 

3.1.1. Зачислить Обучающихся, выполнивших установленные законодательством 

Российской Федерации, учредительными документами, локальными нормативными актами 

Исполнителя условия приема в качестве слушателя. 

3.1.2. Довести до Заказчика информацию, содержащую сведения о предоставлении 

платных образовательных услуг в порядке и объеме, которые предусмотрены Законом 

Российской Федерации «О защите прав потребителей» и Федеральным законом «Об 

образовании в Российской Федерации».  

3.1.3. Организовать и обеспечить надлежащее предоставление платных образовательных 

услуг, предусмотренных разделом I настоящего Договора. Платные образовательные услуги 

оказываются в соответствии с федеральным государственным образовательным стандартом или 

федеральными государственными требованиями, учебным планом и расписанием занятий 

Исполнителя. 

3.1.4. Обеспечить Обучающимся предусмотренные выбранной дополнительной 

образовательной программой условия ее освоения.  

3.1.5. Принимать от Обучающихся и (или) Заказчика плату за платные образовательные 

услуги.  

3.1.6. Обеспечить Обучающимся уважение человеческого достоинства, защиту от всех 

форм физического и психического насилия, оскорбления личности, охрану жизни и здоровья.  

3.2. Заказчик обязан своевременно вносить плату за предоставляемые Исполнителем 

платные образовательные услуги, указанные в разделе I настоящего Договора, в размере и 

порядке, определенных настоящим Договором, а также предоставлять платежные документы, 

подтверждающие такую оплату.  

3.3. Обучающиеся обязаны соблюдать требования, установленные в ст. 43 Федерального 

закона от 29 декабря 2012 г. № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», в том 

числе:  

3.3.1. Выполнять задания для подготовки к занятиям, предусмотренным учебным 

планом. 

3.3.2. Извещать Исполнителя о причинах отсутствия на занятиях.  

3.3.3. Обучаться в образовательной организации по дополнительной образовательной 

программе с соблюдением требований, установленных федеральными государственными 

требованиями и учебным планом.  

3.3.4. Соблюдать требования учредительных документов, правила внутреннего 

распорядка и иные локальные нормативные акты Исполнителя.  

 



 
 

7 
 

IV. Стоимость услуг, сроки и порядок их оплаты 

4.1. Полная стоимость платных образовательных услуг за весь период обучения 

составляет ________ (_______________) рублей (без НДС). 

Увеличение стоимости платных образовательных услуг после заключения Договора не 

допускается, за исключением увеличения стоимости указанных услуг с учетом уровня 

инфляции, предусмотренного основными характеристикам федерального бюджета на 

очередной финансовый год и плановый период.  

4.2. Оплата производится единовременно в качестве 100 % предоплаты в безналичном 

порядке на счет, указанный в разделе IX настоящего Договора в течение 3 дней с момента 

подписания Договора. 

4.3. Услуга считается оказанной после подписания акта приемки-сдачи услуг. 

 

V. Основания изменения и расторжения Договора 

5.1. Условия, на которых заключен настоящий Договор, могут быть изменены по 

соглашению Сторон или в соответствии с законодательством Российской Федерации.  

5.2. Настоящий Договор может быть расторгнут по соглашению Сторон.  

5.3. Настоящий Договор может быть расторгнут по инициативе Исполнителя в 

одностороннем порядке в случаях:  

– установления нарушения порядка приема в образовательную организацию, повлекшего 

по вине Обучающегося его незаконное зачисление в эту образовательную организацию;  

– просрочки оплаты стоимости платных образовательных услуг;  

– невозможности надлежащего исполнения обязательства по оказанию платных 

образовательных услуг вследствие действий (бездействия) Обучающихся;  

– в иных случаях, предусмотренных законодательством Российской Федерации.  

5.4. Настоящий Договор расторгается досрочно:  

– по инициативе Обучающегося, в том числе в случае перевода Обучающегося для 

продолжения освоения образовательной программы в другую организацию, осуществляющую 

образовательную деятельность;  

– по инициативе Исполнителя в случае применения к Обучающемуся отчисления как 

меры дисциплинарного взыскания, в случае невыполнения Обучающимся по образовательной 

программе обязанностей по добросовестному освоению такой образовательной программы и 

выполнению учебного плана, а также в случае установления нарушения порядка приема в 

образовательную организацию, повлекшего по вине Обучающегося его незаконное зачисление 

в образовательную организацию;  

– по обстоятельствам, не зависящим от воли Сторон, в том числе в случае ликвидации 

Исполнителя.  

5.5. Исполнитель вправе отказаться от исполнения обязательств по Договору при 

условии полного возмещения Заказчику убытков.  

5.6. Обучающийся/Заказчик вправе отказаться от исполнения настоящего Договора при 

условии оплаты Исполнителю фактически понесенных им расходов, связанных с исполнением 

обязательств по Договору.  

 

VI. Ответственность Исполнителя, Заказчика и Обучающихся 

6.1. За неисполнение или ненадлежащее исполнение своих обязательств по Договору 

Стороны несут ответственность, предусмотренную законодательством Российской Федерации и 

Договором.  

6.2. При обнаружении недостатка платной образовательной услуги, в том числе оказания 

ее не в полном объеме, предусмотренном дополнительной образовательной программой, 

Заказчик вправе по своему выбору потребовать:  

6.2.1. Безвозмездного оказания платной образовательной услуги.  

6.2.2. Соразмерного уменьшения стоимости, оказанной платной образовательной услуги.  



 
 

8 
 

6.2.3. Возмещения понесенных им расходов по устранению недостатков оказанной 

платной образовательной услуги своими силами или третьими лицами.  

6.3. Заказчик вправе отказаться от исполнения Договора и потребовать полного 

возмещения убытков, если в 30-дневный срок недостатки платной образовательной услуги не 

устранены Исполнителем. Обучающийся также вправе отказаться от исполнения Договора, 

если им обнаружен существенный недостаток оказанной платной образовательной услуги или 

иные существенные отступления от условий Договора. 

6.4. Если Исполнитель нарушил сроки оказания платной образовательной услуги (сроки 

начала и (или) окончания оказания платной образовательной услуги и (или) промежуточные 

сроки оказания платной образовательной услуги), либо, если во время оказания платной 

образовательной услуги стало очевидным, что она не будет осуществлена в срок, Заказчик 

вправе по своему выбору:  

6.4.1. Назначить Исполнителю новый срок, в течение которого Исполнитель должен 

приступить к оказанию образовательной услуги и (или) закончить оказание образовательной 

услуги.  

6.4.2. Поручить оказать платную образовательную услугу третьим лицам за разумную 

цену и потребовать от Исполнителя возмещения понесенных расходов.  

6.4.3. Потребовать уменьшения стоимости платной образовательной услуги.  

6.4.4. Расторгнуть Договор.  

6.5. Заказчик вправе потребовать полного возмещения убытков, причиненных ему в 

связи с нарушением сроков начала и (или) окончания оказания платной образовательной 

услуги, а также в связи с недостатками платной образовательной услуги.  

 

VII. Срок действия Договора 

7.1. Настоящий Договор вступает в силу со дня его заключения Сторонами и действует 

до полного исполнения Сторонами обязательств.  

 

VIII. Заключительные положения 

 8.1. Сведения, указанные в настоящем Договоре, соответствуют информации, 

размещенной на официальном сайте Исполнителя в сети «Интернет» на дату заключения 

настоящего Договора. 

 8.2. Под периодом предоставления платной образовательной услуги (периодом 

обучения) понимается промежуток времени с даты издания приказа о зачислении 

Обучающегося в образовательную организацию до даты издания приказа об окончании 

обучения или отчисления Обучающегося из образовательной организации. 

 8.3. Настоящий Договор составлен в 2 экземплярах, по одному для каждой из Сторон. 

Все экземпляры имеют одинаковую юридическую силу. Изменения и дополнения настоящего 

Договора могут производится только в письменной форме и подписываться уполномоченными 

представителями Сторон. 

 8.4. Изменения Договора оформляются дополнительными соглашениями к Договору. 

 

IX. Адреса и реквизиты Сторон 

Исполнитель Заказчик 

АНО ДПО «ЦПР ПРОФИ» 

Юридический адрес: 620085, Свердловская 

область, город Екатеринбург, улица 

Агрономическая, дом 7, квартира 238 

Местонахождение /почтовый адрес:620085, 

г. Екатеринбург, ул. Титова, 11, 3й этаж 

ИНН 6679105879/ 667901001 

ОГРН 1176600000708, дата регистрации : 

ФИО (полностью): ______________________ 

_______________________________________ 

_______________________________________ 

Паспортные данные: 

Серия: _________________________________ 

Номер: _________________________________ 

Кем и когда выдан: _______________________ 

________________________________________ 



 
 

9 
 

09.03.2017. 

ОКПО 06985528 

ОКАТО 65401390000 

ОКТМО 65701000001 

ОКФС 16 

ОКОПФ 71400 

Получатель ПАО КБ «УБРИР», 

г.Екатеринбург 

Расчетный счет 40703810162260000025 

Кор/счет 30101810900000000795 в 

Уральское ГУ Банка России 

БИК 046577795 

т/ф.: (343) 302-28-38 

E-mail dpoab@kupskpk.ru 

Сайт: http://www.profi-cpr.ru 

______________________________ 
                            (должность) 

_______________ /___________________/ 
          (подпись)               (фамилия и инициалы) 

М.П. 

________________________________________ 

Дата рождения: __________________________ 

Место регистрации: ______________________ 

________________________________________ 

________________________________________ 

 

 

 

 

________________ /____________________/ 
            (подпись)                (фамилия и инициалы) 

 

 

http://www.profi-cpr.ru/


 
 

10 
 

Форма договора об образовании на обучение по дополнительным 

образовательным программам 

 
(с юридическим лицом) 

 

ДОГОВОР  № __________ 

об оказании платных образовательных услуг по дополнительным образовательным 

программам 

 

г. Екатеринбург                      «_____» ___________ 20__ г.  

 

Автономная некоммерческая организация дополнительного профессионального 

образования «Центр профессионального развития «ПРОФИ» (далее – образовательная 

организация), осуществляющее образовательную деятельность на основании лицензии 

Министерства общего и профессионального образования Свердловский области от ________ № 

_________, именуемая в дальнейшем «Исполнитель», в лице ____________________________, 
                                                                                                                   (должность) (ФИО полностью) 

действующего на основании ______, с одной стороны, и _________________________________, 
                                                                                                                           (полное наименование организации) 

именуемое в дальнейшем «Заказчик», в лице ________________________, действующего на 
                                                                                                  (должность)  (ФИО полностью) 

основании _________________________, с другой стороны, совместно именуемые Стороны, 

заключили настоящий Договор о нижеследующем:  

 

I. Предмет Договора 

1.1. Исполнитель обязуется предоставить образовательную услугу, а Заказчик обязуется 

оплатить образовательную услугу группы обучающихся в количестве ______ (_________) 

человек в соответствии с Приложением № 1 по дополнительной профессиональной программе 

_______________________________________ в соответствии с  
                                                                       (наименование образовательной программы) 

учебным планом, утвержденным Исполнителем. 

1.2. Срок обучения по дополнительной профессиональной программе на момент 

подписания Договора составляет _______ часов, с ___________ по _____________. 

1.3. После освоения Обучающимся дополнительной профессиональной программы и 

успешного прохождения итоговой аттестации им выдается Удостоверение о повышении 

квалификации. 

 

II. Права Исполнителя, Заказчика и Обучающегося 

2.1. Исполнитель вправе:  

2.1.1. Самостоятельно осуществлять образовательный процесс, устанавливать системы 

оценок, формы, порядок и периодичность проведения промежуточной аттестации 

Обучающихся.  

2.1.2. Применять к Обучающимся меры поощрения и меры дисциплинарного взыскания 

в соответствии с законодательством Российской Федерации, учредительными документами 

Исполнителя, настоящим Договором и локальными нормативными актами Исполнителя.  

2.2. Заказчик вправе получать информацию от Исполнителя по вопросам организации и 

обеспечения надлежащего предоставления услуг, предусмотренных разделом I настоящего 

Договора. 

2.3. Обучающимся предоставляются академические права в соответствии с ч. 1 ст. 34 

Федерального закона от 29 декабря 2012 г. № 273-ФЗ «Об образовании в Российской 

Федерации». Обучающиеся также вправе: 



 
 

11 
 

2.3.1. Получать информацию от Исполнителя по вопросам организации и обеспечения 

надлежащего предоставления услуг, предусмотренных разделом I настоящего Договора. 

2.3.2. Обращаться к Исполнителю по вопросам, касающимся образовательного процесса. 

2.3.3. Пользоваться в порядке, установленном локальными нормативными актами, 

имуществом Исполнителя, необходимым для освоения образовательной программы. 

2.3.4. Принимать в порядке, установленном локальными нормативными актами, участие 

в социально-культурных, оздоровительных и иных мероприятиях, организованных 

Исполнителем.  

2.3.5. Получать полную и достоверную информацию об оценке знаний, умений, навыков 

и компетенций, а также о критериях этой оценки.  

 

III. Обязанности Исполнителя, Заказчика и Обучающихся 

3.1. Исполнитель обязан: 

3.1.1. Зачислить Обучающихся, выполнивших установленные законодательством 

Российской Федерации, учредительными документами, локальными нормативными актами 

Исполнителя условия приема в качестве слушателя. 

3.1.2. Довести до Заказчика информацию, содержащую сведения о предоставлении 

платных образовательных услуг в порядке и объеме, которые предусмотрены Законом 

Российской Федерации «О защите прав потребителей» и Федеральным законом «Об 

образовании в Российской Федерации».  

3.1.3. Организовать и обеспечить надлежащее предоставление платных образовательных 

услуг, предусмотренных разделом I настоящего Договора. Платные образовательные услуги 

оказываются в соответствии с федеральным государственным образовательным стандартом или 

федеральными государственными требованиями, учебным планом и расписанием занятий 

Исполнителя. 

3.1.4. Обеспечить Обучающимся предусмотренные выбранной дополнительной 

образовательной программой условия ее освоения.  

3.1.5. Принимать от Обучающихся и (или) Заказчика плату за платные образовательные 

услуги.  

3.1.6. Обеспечить Обучающимся уважение человеческого достоинства, защиту от всех 

форм физического и психического насилия, оскорбления личности, охрану жизни и здоровья.  

3.2. Заказчик обязан своевременно вносить плату за предоставляемые Исполнителем 

платные образовательные услуги, указанные в разделе I настоящего Договора, в размере и 

порядке, определенных настоящим Договором, а также предоставлять платежные документы, 

подтверждающие такую оплату.  

3.3. Обучающиеся обязаны соблюдать требования, установленные в ст. 43 Федерального 

закона от 29 декабря 2012 г. № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», в том 

числе:  

3.3.1. Выполнять задания для подготовки к занятиям, предусмотренным учебным 

планом. 

3.3.2. Извещать Исполнителя о причинах отсутствия на занятиях.  

3.3.3. Обучаться в образовательной организации по дополнительной образовательной 

программе с соблюдением требований, установленных федеральными государственными 

требованиями и учебным планом.  

3.3.4. Соблюдать требования учредительных документов, правила внутреннего 

распорядка и иные локальные нормативные акты Исполнителя.  

 

IV. Стоимость услуг, сроки и порядок их оплаты 

4.1. Полная стоимость платных образовательных услуг за весь период обучения 

составляет ________ (_______________) рублей (без НДС). 



 
 

12 
 

Увеличение стоимости платных образовательных услуг после заключения Договора не 

допускается, за исключением увеличения стоимости указанных услуг с учетом уровня 

инфляции, предусмотренного основными характеристикам федерального бюджета на 

очередной финансовый год и плановый период.  

4.2. Оплата производится единовременно в качестве 100 % предоплаты в безналичном 

порядке на счет, указанный в разделе IX настоящего Договора в течение 3 дней с момента 

подписания Договора. 

4.3. Услуга считается оказанной после подписания акта приемки-сдачи услуг. 

 

V. Основания изменения и расторжения Договора 

5.1. Условия, на которых заключен настоящий Договор, могут быть изменены по 

соглашению Сторон или в соответствии с законодательством Российской Федерации.  

5.2. Настоящий Договор может быть расторгнут по соглашению Сторон.  

5.3. Настоящий Договор может быть расторгнут по инициативе Исполнителя в 

одностороннем порядке в случаях:  

– установления нарушения порядка приема в образовательную организацию, повлекшего 

по вине Обучающегося его незаконное зачисление в эту образовательную организацию;  

– просрочки оплаты стоимости платных образовательных услуг;  

– невозможности надлежащего исполнения обязательства по оказанию платных 

образовательных услуг вследствие действий (бездействия) Обучающихся;  

– в иных случаях, предусмотренных законодательством Российской Федерации.  

5.4. Настоящий Договор расторгается досрочно:  

– по инициативе Обучающегося, в том числе в случае перевода Обучающегося для 

продолжения освоения образовательной программы в другую организацию, осуществляющую 

образовательную деятельность;  

– по инициативе Исполнителя в случае применения к Обучающемуся отчисления как 

меры дисциплинарного взыскания, в случае невыполнения Обучающимся по образовательной 

программе обязанностей по добросовестному освоению такой образовательной программы и 

выполнению учебного плана, а также в случае установления нарушения порядка приема в 

образовательную организацию, повлекшего по вине Обучающегося его незаконное зачисление 

в образовательную организацию;  

– по обстоятельствам, не зависящим от воли Сторон, в том числе в случае ликвидации 

Исполнителя.  

5.5. Исполнитель вправе отказаться от исполнения обязательств по Договору при 

условии полного возмещения Заказчику убытков.  

5.6. Обучающийся/Заказчик вправе отказаться от исполнения настоящего Договора при 

условии оплаты Исполнителю фактически понесенных им расходов, связанных с исполнением 

обязательств по Договору.  

 

VI. Ответственность Исполнителя, Заказчика и Обучающихся 

6.1. За неисполнение или ненадлежащее исполнение своих обязательств по Договору 

Стороны несут ответственность, предусмотренную законодательством Российской Федерации и 

Договором.  

6.2. При обнаружении недостатка платной образовательной услуги, в том числе оказания 

ее не в полном объеме, предусмотренном дополнительной образовательной программой, 

Заказчик вправе по своему выбору потребовать:  

6.2.1. Безвозмездного оказания платной образовательной услуги.  

6.2.2. Соразмерного уменьшения стоимости, оказанной платной образовательной услуги.  

6.2.3. Возмещения понесенных им расходов по устранению недостатков оказанной 

платной образовательной услуги своими силами или третьими лицами.  



 
 

13 
 

6.3. Заказчик вправе отказаться от исполнения Договора и потребовать полного 

возмещения убытков, если в 30-дневный срок недостатки платной образовательной услуги не 

устранены Исполнителем. Обучающийся также вправе отказаться от исполнения Договора, 

если им обнаружен существенный недостаток оказанной платной образовательной услуги или 

иные существенные отступления от условий Договора. 

6.4. Если Исполнитель нарушил сроки оказания платной образовательной услуги (сроки 

начала и (или) окончания оказания платной образовательной услуги и (или) промежуточные 

сроки оказания платной образовательной услуги), либо, если во время оказания платной 

образовательной услуги стало очевидным, что она не будет осуществлена в срок, Заказчик 

вправе по своему выбору:  

6.4.1. Назначить Исполнителю новый срок, в течение которого Исполнитель должен 

приступить к оказанию образовательной услуги и (или) закончить оказание образовательной 

услуги.  

6.4.2. Поручить оказать платную образовательную услугу третьим лицам за разумную 

цену и потребовать от Исполнителя возмещения понесенных расходов.  

6.4.3. Потребовать уменьшения стоимости платной образовательной услуги.  

6.4.4. Расторгнуть Договор.  

6.5. Заказчик вправе потребовать полного возмещения убытков, причиненных ему в 

связи с нарушением сроков начала и (или) окончания оказания платной образовательной 

услуги, а также в связи с недостатками платной образовательной услуги.  

 

VII. Срок действия Договора 

7.1. Настоящий Договор вступает в силу со дня его заключения Сторонами и действует 

до полного исполнения Сторонами обязательств.  

 

VIII. Заключительные положения 

8.1. Сведения, указанные в настоящем Договоре, соответствуют информации, 

размещенной на официальном сайте Исполнителя в сети «Интернет» на дату заключения 

настоящего Договора. 

8.2. Под периодом предоставления платной образовательной услуги (периодом 

обучения) понимается промежуток времени с даты издания приказа о зачислении 

Обучающегося в образовательную организацию до даты издания приказа об окончании 

обучения или отчисления Обучающегося из образовательной организации. 

8.3. Настоящий Договор составлен в 2 экземплярах, по одному для каждой из Сторон. 

Все экземпляры имеют одинаковую юридическую силу. Изменения и дополнения настоящего 

Договора могут производится только в письменной форме и подписываться уполномоченными 

представителями Сторон. 

8.4. Изменения Договора оформляются дополнительными соглашениями к Договору. 

 

IX. Адреса и реквизиты Сторон 

 

Исполнитель Заказчик 

АНО ДПО «ЦПР ПРОФИ» 

Юридический адрес: 620085, Свердловская 

область, город Екатеринбург, улица 

Агрономическая, дом 7, квартира 238 

Местонахождение /почтовый адрес:620085, 

г. Екатеринбург, ул. Титова, 11, 3й этаж 

ИНН 6679105879/ 667901001 

ОГРН 1176600000708, дата регистрации : 

09.03.2017. 

Полное наименование юридического лица:  

_______________________________________ 

Юрид. адрес: ____________________________ 

Почтовый адрес: ________________________ 

Тел.:  _________________________________ 

E-mail: _______________________ 

ИНН: _______________________ 

КПП: _______________________ 

ОГРН: _______________________ 



 
 

14 
 

ОКПО 06985528 

ОКАТО 65401390000 

ОКТМО 65701000001 

ОКФС 16 

ОКОПФ 71400 

Получатель ПАО КБ «УБРИР», 

г.Екатеринбург 

Расчетный счет 40703810162260000025 

Кор/счет 30101810900000000795 в 

Уральское ГУ Банка России 

БИК 046577795 

т/ф.: (343) 302-28-38 

E-mail dpoab@kupskpk.ru 

Сайт: http://www.profi-cpr.ru 

______________________________ 
                            (должность) 

_______________ /___________________/ 
          (подпись)               (фамилия и инициалы) 

М.П. 

ОКПО: _______________________ 

БИК: _______________________ 

Р/счёт: _______________________ 

Банк: _______________________ 

К/счет: _______________________ 

 

 

 

 

 

______________________________ 
                            (должность) 

_______________ /___________________/ 
          (подпись)               (фамилия и инициалы) 

М.П. 
 

 

 
Приложение № 1 к Договору 

об оказании платных образовательных услуг 

 по дополнительным образовательным программам 

 № _____ от «______» ______________ 20__ г. 

 

 
Список обучающихся 

 

№ 
Фамилия, имя, 

отчество 
Наименование образовательного учреждения Должность 

1. 
 

 
 

 
 

 
 

 

 
Исполнитель 

 

 

______________________________ 

М.П. 

Заказчик 

 

 

___________________ /______________/ 

М.П. 

 

 

http://www.profi-cpr.ru/


 
 

15 
 

Приложение 2 

 к Порядку оформления возникновения, изменения  

и прекращения образовательных отношений  

в АНО ДПО «ЦПР ПРОФИ» 

 

Форма договора об образовании на обучение по основной программе 

профессионального обучения 

(с физическим лицом) 

 

ДОГОВОР 

   

 ОБ ОКАЗАНИИ ПЛАТНЫХ ОБРАЗОВАТЕЛЬНЫХ УСЛУГ № ____________   

        

        

         

 г. Екатеринбург ________________ г.  

        

        
       Автономная некоммерческая организация дополнительного профессионального 

образования «Центр профессионального развития ПРОФИ» (сокращенное наименование 

АНО ДПО «ЦПР ПРОФИ»), осуществляющая образовательную деятельность на 

основании лицензии № 19344 от 28 марта 2017 г. (бессрочно) , выдана Министерством 

общего и профессионального образования  Свердловской области, серия 66Л01 №0006019, 

именуемая в дальнейшем Исполнитель, в лице ________________________________, 

действующего (ей) на основании ______________, с одной стороны и 

_____________________________, именуемый в дальнейшем Заказчик, заключили 

настоящий Договор  о нижеследующем: 

 

 

 

 

 

 

        

 I. Предмет Договора 

 

1.1.    Исполнитель обязуется предоставить образовательную услугу, а Заказчик обязуется 

оплатить обучение по образовательным программам: 

   

 
       

 

№ 

Наименование 

программы, часы, 

период обучения 

Форма 

обучения 

Стоимость 

за 1 

слушателя 

(рубль) 

Кол-во 

слушателей 

Сумма 

(рубль) 

НДС не 

облагается 

 1           

    Итого    

 

1.2 Реализуемая образовательная программа включает в себя теоретическую и 

производственную части в соответствии с Приложением 2 настоящего договора. 

Производственная практика осуществляется на территории и силами организации 

Партнера (Приложение 1 настоящего договора). 

 

1.3     После освоения Слушателем образовательной программы и успешного прохождения 

итоговой   аттестации ему выдается документ установленного образца (диплом, 

свидетельство, удостоверение или сертификат) в соответствии с реализуемой программой. 

 

1.4.    Слушателю, не прошедшему итоговой аттестации или получившему на итоговой 

аттестации неудовлетворительные результаты, а также Слушателю, освоившему часть 

образовательной программы и (или) отчисленному из АНО ДПО «ЦПР ПРОФИ», 

выдается справка об обучении. 

 1.5.Образовательные услуги оказываются в соответствии с учебным планом или 



 
 

16 
 

индивидуальным учебным планом, расписанием занятий и другими локальными актами 

Исполнителя, если иное не предусмотрено приказом директора АНО ДПО «ЦПР 

ПРОФИ». 

 

1.6. Подготовка Слушателя по выбранной программе проводится преподавательским 

составом АНО ДПО «ЦПР ПРОФИ» в соответствии с утвержденным учебным планом или 

индивидуальным учебным планом. 

 1.7. Место оказания методического сопровождения услуг: г. Екатеринбург, Титова 11. 

        

        

 II. Права и обязанности сторон  

 2.1.    Исполнитель вправе:  

 

2.1.1  Организовать обучение в соответствии с Порядком организации и осуществления 

образовательной деятельности по дополнительным профессиональным программам, 

утвержденным приказом Министерства образования и науки Российской Федерации от 1 

июля 2013 г. № 499 (зарег. в Минюсте России 20 августа 2013 г. № 29444). 

 

2.1.2.  Самостоятельно осуществлять образовательный процесс, устанавливать системы 

оценок, формы, порядок и периодичность промежуточной аттестации Слушателя. 

 

2.1.3.  Применять к Слушателю меры поощрения и меры дисциплинарного взыскания в 

соответствии с законодательством Российской Федерации, учредительными документами 

Исполнителя, настоящим Договором и локальными нормативными актами Исполнителя, 

отчислять Слушателя по основаниям, предусмотренным законодательством РФ и Уставом 

Исполнителя. 

 

2.1.4.  Информировать Заказчика о нарушениях Слушателем Устава Исполнителя, Правил 

внутреннего распорядка, приказов и распоряжений Исполнителя, учебной дисциплины и 

общепринятых норм поведения, об инициативе Слушателя расторгнуть настоящий 

Договор и, по запросам Заказчика, информировать его об организации и обеспечении 

надлежащего предоставления услуг, в том числе об успеваемости, поведении, отношении 

Слушателя к учебе. 

 2.2.    Слушатель также вправе:  

 

2.2.1.  Получать информацию от Исполнителя по вопросам организации и обеспечения 

надлежащего предоставления услуг, предусмотренных разделом I настоящего Договора. 

 

2.2.2.  Пользоваться в порядке, установленном локальными нормативными актами, 

имуществом Исполнителя,  необходимым для освоения образовательной программы. 

 

2.2.3.  Получать полную и достоверную информацию об оценке своих знаний, умений, 

навыков и компетенций, а также о применяемых Исполнителем критериях их оценивания. 

 2.3.    Исполнитель обязуется:  

 

2.3.1.      Зачислить Слушателя, выполнившего установленные законодательством 

Российской Федерации, учредительными   документами, локальными нормативными 

актами Исполнителя условия приема, и оплатившего обучение. 

 

2.3.2.  Довести до Заказчика информацию, содержащую сведения о предоставлении 

платных образовательных услуг в порядке и объеме, которые предусмотрены Законом 

Российской Федерации от 7 февраля 1992 г. № 2300-1 «О защите прав потребителей» и 

Федеральным законом от 29 декабря 2012 г. № 273-ФЗ «Об образовании в Российской 

Федерации». 

 

2.3.3.  Организовать и обеспечить надлежащее предоставление образовательных услуг, 

предусмотренных   разделом I настоящего Договора. 

 

2.3.4.  Обеспечить Слушателю предусмотренные выбранной образовательной программой 

условия ее освоения, предоставлять в пользование Слушателю имеющиеся учебные, 

учебно-методические материалы по дисциплинам,  включенным в учебный план. 

 2.3.5.  Принимать от Слушателя или Заказчика плату за образовательные услуги.  

 2.3.6.  Обеспечить Слушателю уважение человеческого достоинства, защиту от всех форм 



 
 

17 
 

физического и психического насилия, оскорбления личности, охрану жизни и здоровья. 

 

2.3.7.  Осуществлять контроль качества освоения образовательной программы 

посредством текущего контроля успеваемости, промежуточной аттестации и итоговой 

аттестации. 

 2.4.    Заказчик обязуется:  

 

2.4.1      Своевременно вносить плату за предоставляемые Слушателю образовательные 

услуги, указанные в разделе I. настоящего Договора, в размере и порядке, определенными 

настоящим Договором, а также предоставлять платежные документы по запросу 

Исполнителя 

 

2.4.2.  Обеспечить добросовестное освоение Слушателем образовательной программы и 

выполнение учебного плана 

 

2.4.3.  Извещать Исполнителя о причинах невыполнения Слушателем учебного 

плана.  

 

2.4.4.  При поступлении Слушателя в АНО ДПО «ЦПР ПРОФИ» предоставить все 

необходимые документы не позднее даты начала обучения:  

    - полный список обучающихся с указанием занимаемой должности; 

 

   - копию, документа об образовании (уровень образования - высшее или среднее 

специальное, а также  незаконченное высшее образование для студентов); 

     - заполненную анкету;  

     - заполненное заявление на обучение  

 

2.4.5.  Осуществлять контроль за обучением и выполнением Слушателем учебного 

плана.  

 

2.4.6.  Своевременно извещать Исполнителя об изменениях фамилии, имени, отчества, 

адреса, телефона, анкетных и других данных. 

        

 III. Стоимость образовательных услуг, сроки и порядок их оплаты  

 

3.1.Полная стоимость образовательных услуг составляет: ____________ рублей _____ 

копеек ( _________ руб. )  рублей. НДС не предусмотрен (Ст.346.12 и 346.13 главы 26.2 

НК РФ). 

 

3.2 Порядок оплаты стоимости обучения: Заказчик перечисляет сумму, указанную в п. 3.1, 

в полном объеме до начала обучения. 

 

3.3.Форма оплаты услуг по договору – безналичное перечисление на расчетный счет 

Исполнителя или внесением наличных денежных средств в кассу Исполнителя. Вид 

валюты по Договору - рубли Российской Федерации. 

 

3.4.    В случае возникновения задолженности за обучение Исполнитель вправе 

приостановить оказание образовательных услуг и не допускать Слушателя к занятиям и 

итоговой аттестации до момента полного погашения задолженности по оплате. 

        

 IV. Порядок изменения и расторжения Договора  

 

4.1.Условия, на которых заключен настоящий Договор, могут быть изменены по 

соглашению Сторон или в соответствии с законодательством Российской Федерации. 

 4.2.Настоящий Договор может быть расторгнут по соглашению Сторон. 

 

4.3.Настоящий Договор может быть расторгнут по инициативе Исполнителя в 

одностороннем порядке в случаях, предусмотренных пунктом 22 Правил оказания 

платных образовательных услуг, утвержденных Постановлением Правительства 

Российской Федерации от 15.09.2020 № 1441. 

 

4.4.    Слушатель вправе отказаться от исполнения настоящего Договора при условии 

оплаты Исполнителю фактически понесенных им расходов. 

        

 V. Ответственность Исполнителя, Заказчика и Слушателя  

 5.1.    За неисполнение или ненадлежащее исполнение своих обязательств по настоящему 



 
 

18 
 

Договору Стороны несут ответственность, предусмотренную законодательством 

Российской Федерации и настоящим Договором. 

        

 VI. Срок действия Договора  

 

6.1.Настоящий Договор вступает в силу со дня его заключения Сторонами и действует до 

полного исполнения Сторонами обязательств. При прекращении договора в связи с 

окончанием обучения услуги считаются оказанными в полном объеме 

        

 VII. Прочие условия  

 

7.1.    Сведения, указанные в настоящем Договоре, соответствуют информации, 

размещенной на официальном сайте Исполнителя в сети "Интернет" на дату заключения 

настоящего Договора. 

 

7.2.    Настоящий договор составлен в двух экземплярах, имеющих одинаковую 

юридическую силу.  

 

7.3.    Изменения и дополнения настоящего Договора могут производиться только в 

письменной форме и подписываться уполномоченными представителями Сторон. 

Изменения Договора оформляются дополнительными соглашениями к Договору. 

        

 VIII. Адреса, реквизиты и подписи Сторон  

 

Исполнитель:                                                                                                                 

Заказчик:  

 АНО ДПО «ЦПР ПРОФИ»   
 Почтовый (фактический) адрес: 620085, 

Екатеринбург г., Титова ул. 11 

Местонахождение / почтовый адрес:   
 

 

 Юридический адрес: 620085, Екатеринбург 

г., Агрономическая ул, дом № 7, квартира 

238 

Паспортные данные:   

 

 ИНН 6679105879/КПП 667901001 

 ОГРН 1176600000708 

 Банк: ПАО КБ «УБРИР», г.Екатеринбург 

 Расчетный счет 40703810162260000025 

 Кор/счет 30101810900000000795 

 БИК 046577795 

 

Т/ф.:(343) 302-28-38 e-mail: 

dpoab@yandex.ru 

Т/ф.:                                              

e-mail:   

 Директор  

   

        

  ___________________   ___________________ 

        

 М.П.   М.П.   

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 

19 
 

Форма договора об образовании на обучение по основной программе 

профессионального обучения 

(с юридическим лицом) 
ДОГОВОР 

   

ОБ ОКАЗАНИИ ПЛАТНЫХ ОБРАЗОВАТЕЛЬНЫХ УСЛУГ № 000000399-2021 

   

        

г. Екатеринбург 21 января 2021 г.  

       

      Автономная некоммерческая организация дополнительного профессионального 

образования «Центр профессионального развития ПРОФИ» (сокращенное наименование 

АНО ДПО «ЦПР ПРОФИ»), осуществляющая образовательную деятельность на основании 

лицензии № 19344 от 28 марта 2017 г. (бессрочно) , выдана Министерством общего и 

профессионального образования  Свердловской области, серия 66Л01 №0006019, именуемая в 

дальнейшем Исполнитель, в лице _________________________________________, 

действующего (ей) на основании ___________________, с одной стороны и 

__________________________________________, именуемое в дальнейшем Заказчик, в лице 

___________________________________________, действующего (ей) на основании 

________________, с другой стороны, в соответствии с требованиями п.4 ч.1 ст. 93 

Федерального закона от 05.04.2013 г. №44-ФЗ "О контрактной системе в сфере закупок 

товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд", заключили 

настоящий Договор  о нижеследующем: 
       

I. Предмет Договора 

1.1.    Исполнитель обязуется предоставить образовательную услугу, а Заказчик обязуется 

оплатить обучение по образовательным программам: 

  

№ 

Наименование 

программы, часы, 

период обучения 

Форма 

обучения 

Стоимость 

за 1 

слушателя 

(рубль) 

Кол-во 

слушателей 

Сумма 

(рубль) 

НДС не 

облагается 

1           

   Итого    

1.2. Реализуемая образовательная программа включает в себя теоретическую и 

производственную части в соответствии с Приложением 2 настоящего договора. 

Производственная практика осуществляется на территории и силами организации Партнера 

(Приложение 1 настоящего договора).                                                                                                                               

1.3. После освоения Слушателем образовательной программы и успешного прохождения 

итоговой   аттестации ему выдается документ установленного образца (диплом, свидетельство, 

удостоверение или сертификат) в соответствии с реализуемой программой. 

1.4.    Слушателю, не прошедшему итоговой аттестации или получившему на итоговой 

аттестации неудовлетворительные результаты, а также Слушателю, освоившему часть 

образовательной программы и (или) отчисленному из АНО ДПО «ЦПР ПРОФИ», выдается 

справка об обучении. 

1.5     Образовательные услуги оказываются в соответствии с учебным планом или 

индивидуальным учебным планом, расписанием занятий и другими локальными актами 

Исполнителя, если иное не предусмотрено приказом директора АНО ДПО «ЦПР ПРОФИ». 

1.6     Подготовка Слушателя по выбранной программе проводится преподавательским 

составом АНО ДПО «ЦПР ПРОФИ» в соответствии с утвержденным учебным планом или 

индивидуальным учебным планом. 



 
 

20 
 

1.7     Место оказания методического сопровождения услуг: г. Екатеринбург, Титова 11. 

       

II. Права и обязанности сторон  

       

2.1.    Исполнитель вправе:  

2.1.1  Организовать обучение в соответствии с Порядком организации и осуществления 

образовательной деятельности по дополнительным профессиональным программам, 

утвержденным приказом Министерства образования и науки Российской Федерации от 1 июля 

2013 г. № 499 (зарег. в Минюсте России 20 августа 2013 г. № 29444). 

2.1.2.  Самостоятельно осуществлять образовательный процесс, устанавливать системы 

оценок, формы, порядок и периодичность промежуточной аттестации Слушателя. 

2.1.3.  Применять к Слушателю меры поощрения и меры дисциплинарного взыскания в 

соответствии с законодательством Российской Федерации, учредительными документами 

Исполнителя, настоящим Договором и локальными нормативными актами Исполнителя, 

отчислять Слушателя по основаниям, предусмотренным законодательством РФ и Уставом 

Исполнителя. 

2.1.4.  Информировать Заказчика о нарушениях Слушателем Устава Исполнителя, Правил 

внутреннего распорядка, приказов и распоряжений Исполнителя, учебной дисциплины и 

общепринятых норм поведения, об инициативе Слушателя расторгнуть настоящий Договор и, 

по запросам Заказчика, информировать его об организации и обеспечении надлежащего 

предоставления услуг, в том числе об успеваемости, поведении, отношении Слушателя к 

учебе. 

2.2.    Слушатель также вправе:  

2.2.1.  Получать информацию от Исполнителя по вопросам организации и обеспечения 

надлежащего предоставления услуг, предусмотренных разделом I настоящего Договора. 

2.2.2.  Пользоваться в порядке, установленном локальными нормативными актами, 

имуществом Исполнителя,  необходимым для освоения образовательной программы. 

2.2.3.  Получать полную и достоверную информацию об оценке своих знаний, умений, 

навыков и компетенций, а также о применяемых Исполнителем критериях их оценивания. 

2.3.    Исполнитель обязуется:  

2.3.1.      Зачислить Слушателя, выполнившего установленные законодательством Российской 

Федерации, учредительными   документами, локальными нормативными актами Исполнителя 

условия приема, и оплатившего обучение. 

2.3.2.  Довести до Заказчика информацию, содержащую сведения о предоставлении платных 

образовательных услуг в порядке и объеме, которые предусмотрены Законом Российской 

Федерации от 7 февраля 1992 г. № 2300-1 «О защите прав потребителей» и Федеральным 

законом от 29 декабря 2012 г. № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации». 

2.3.3.  Организовать и обеспечить надлежащее предоставление образовательных услуг, 

предусмотренных   разделом I настоящего Договора. 

2.3.4.  Обеспечить Слушателю предусмотренные выбранной образовательной программой 

условия ее освоения, предоставлять в пользование Слушателю имеющиеся учебные, учебно-

методические материалы по дисциплинам,  включенным в учебный план. 

2.3.5.  Принимать от Слушателя или Заказчика плату за образовательные услуги. 

2.3.6.  Обеспечить Слушателю уважение человеческого достоинства, защиту от всех форм 

физического и психического насилия, оскорбления личности, охрану жизни и здоровья. 

2.3.7.  Осуществлять контроль качества освоения образовательной программы посредством 

текущего контроля успеваемости, промежуточной аттестации и итоговой аттестации. 

2.4.    Заказчик обязуется:  

2.4.1      Своевременно вносить плату за предоставляемые Слушателю образовательные услуги, 

указанные в разделе I. настоящего Договора, в размере и порядке, определенными настоящим 

Договором, а также предоставлять платежные документы по запросу Исполнителя 



 
 

21 
 

2.4.2.  Обеспечить добросовестное освоение Слушателем образовательной программы и 

выполнение учебного плана 

2.4.3.  Извещать Исполнителя о причинах невыполнения Слушателем учебного плана. 

2.4.4.  При поступлении Слушателя в АНО ДПО «ЦПР ПРОФИ» предоставить все 

необходимые документы не позднее даты начала обучения: 

   - полный список обучающихся с указанием занимаемой должности; 

    - заполненную анкету;  

    - заполненное заявление на обучение  

    - фото 3*4 (для удостоверения о проверке знаний).  

2.4.5.  Осуществлять контроль за обучением и выполнением Слушателем учебного 

плана.  

2.4.6.  Своевременно извещать Исполнителя об изменениях фамилии, имени, отчества, адреса, 

телефона, анкетных и других данных. 

       

III. Стоимость образовательных услуг, сроки и порядок их оплаты  

3.1.Полная стоимость образовательных услуг составляет: ________________________________ 

рублей ____________ копеек ( _______________________ руб. )  рублей. НДС не предусмотрен 

(Ст.346.12 и 346.13 главы 26.2 НК РФ). 

3.2 Порядок оплаты стоимости обучения: Заказчик перечисляет сумму, указанную в п. 3.1, 30 

% до начала оказания услуг и 70 % после подписания акта выполненных работ. 

3.3.Форма оплаты услуг по договору – безналичное перечисление на расчетный счет 

Исполнителя или внесением наличных денежных средств в кассу Исполнителя. Вид валюты по 

Договору - рубли Российской Федерации. 

3.4.    В случае возникновения задолженности за обучение Исполнитель вправе приостановить 

оказание образовательных услуг и не допускать Слушателя к занятиям и итоговой аттестации 

до момента полного погашения задолженности по оплате. 

3.5.  Исключение из условий п. 3.4 являются Договора, в которых оплата услуг производится 

после подписания Акта об оказанных услугах. 

       

IV. Порядок изменения и расторжения Договора  

4.1.Условия, на которых заключен настоящий Договор, могут быть изменены по соглашению 

Сторон или в соответствии с законодательством Российской Федерации. 

4.2.Настоящий Договор может быть расторгнут по соглашению Сторон.  

4.3.Настоящий Договор может быть расторгнут по инициативе Исполнителя в одностороннем 

порядке в случаях, предусмотренных пунктом 22 Правил оказания платных образовательных 

услуг, утвержденных Постановлением Правительства Российской Федерации от 15.09.2020 № 

1441. 

4.4.    Слушатель вправе отказаться от исполнения настоящего Договора при условии оплаты 

Исполнителю фактически понесенных им расходов. 

       

V. Ответственность Исполнителя, Заказчика и Слушателя  

5.1.    За неисполнение или ненадлежащее исполнение своих обязательств по настоящему 

Договору Стороны несут ответственность, предусмотренную законодательством Российской 

Федерации и настоящим Договором. 

       

 

VI. Срок действия Договора  

6.1.Настоящий Договор вступает в силу со дня его заключения Сторонами и действует до 

полного исполнения Сторонами обязательств. При прекращении договора в связи с 

окончанием обучения услуги считаются оказанными в полном объеме 

       



 
 

22 
 

VII. Прочие условия  

7.1.    Сведения, указанные в настоящем Договоре, соответствуют информации, размещенной 

на официальном сайте Исполнителя в сети "Интернет" на дату заключения настоящего 

Договора. 

7.2.    Настоящий договор составлен в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую 

силу. 

7.3.    Изменения и дополнения настоящего Договора могут производиться только в 

письменной форме и подписываться уполномоченными представителями Сторон. Изменения 

Договора оформляются дополнительными соглашениями к Договору. 

       

VIII. Адреса, реквизиты и подписи Сторон  

       

Исполнитель:                                                         Заказчик:  

АНО ДПО «ЦПР ПРОФИ»   

Почтовый (фактический) адрес: 620085, 

Екатеринбург г., Титова ул. 11 

Местонахождение / почтовый адрес:  

Юридический адрес: 620085, Екатеринбург г., 

Агрономическая ул, дом № 7, квартира 238 

Юридический адрес:  

ИНН 6679105879/КПП 667901001 ИНН                                /КПП   

ОГРН 1176600000708  

Банк: ПАО КБ «УБРИР», г.Екатеринбург Банк:   

Расчетный счет 40703810162260000025 Расчетный счет   

Кор/счет 30101810900000000795 Кор/счет   

БИК 046577795 БИК   

Т/ф.:(343) 302-28-38 e-mail: dpoab@yandex.ru 
Т/ф.:  

e-mail: 

  

Директор Директор 

  

       

   ___________________   

       

М.П.   М.П.   

 


		2021-09-29T16:18:06+0500
	АНО ДПО "ЦПР ПРОФИ"




